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انتقال گروه های تروریستی کرد به عمق خاک عراق
منابع العربیه گزارش دادند که انتقال اردوگاه های تروریست های تجزیه طلب از 
مرزهای جمهوری اسلامی ایران به عمق خاک عراق تکمیل شده و نیروهای گارد 

مرزی عراق در مرزهای با ایران مستقر شده اند.
»تحسین الخفاجی« سخنگوی فرماندهی عملیات مشترک عراق نیز دیروز 
)یکشنبه( در گفت وگو با العربی الجدید گفت نیروهای امنیتی این کشور فرایند 
اعمال قانون و حاکمیت بر تمام نقاط مرزی با ایران را آغاز کرده اند تا از خاک 
عراق برای تعرض به کشورهای همسایه استفاده نشود. این فرمانده عراقی گفت: 
نیروهای عراقی توانایی نظامی کنترل نوار مرزی عراق با ایران را دارند و ما 
هماهنگی سطح بالایی با دولت اقلیم کردستان در این زمینه داریم و عراق به 
طور کامل به اجرای توافق امنیتی با ایران پایبند است و این امر به سود امنیت 

ملی کشورمان است.
از سوی دیگر »غیاث سورجی« از رهبران اتحادیه میهنی کردستان عراق 
تاکید کرد که بغداد به طور عملی اجرای توافق امنیتی با ایران در خصوص انحلال 
گروه های کُرد تجزیه طلب موجود در مرزهای عراق و ایران را آغاز کرده و بسیاری 

از این گروه ها را از مرزها دور و خلع سلاح کرده است.
اخیرا »نچیروان بارزانی« رئیس منطقه کردستان عراق در یک نشست خبری 
گفت که »اربیل به توافق امنیتی بغداد و تهران پایبند است و توجیهی برای آغاز 

عملیات نظامی ایران علیه گروه های مخالف ایران وجود ندارد.«
بازرانی افزود: »توافق امضا شده ای بین عراق و ایران وجود دارد و ما در اقلیم 
کردستان به عنوان بخشی از عراق پایبند به این توافق هستیم. ما اجازه نخواهیم 
داد خاک اقلیم کردستان عراق منبع تهدیدی برای هر کدام از کشورهای همسایه 

باشد«.
»فواد حسین« وزیر امور خارجه عراق نیز روز چهارشنبه و در کنفرانس خبری 
با همتای ایرانی خود در تهران گفت: ما متعهد هستیم که گروه های تروریستی 
در مرزهای مشترک ایران و عراق خلع سلاح شوند. این گروه های تروریستی به 
اردوگاه پناهندگان که زیر نظر سازمان ملل است، منتقل می شوند. دولت عراق و 

اقلیم کردستان عراق با هم همکاری دارند تا این توافق امنیتی اجرا شود.
رسانه های عراقی پیشتر خبر داده بودند طرف های ذیربط پیشنهادی مبنی بر 
انتقال تروریست های تجزیه طلب از منطقه کردستان عراق به به استان الانبار در 
غرب عراق را داده اند. در این پیشنهاد آمده است که مجتمع های مسکونی تحت 
نظارت امنیتی عراق همانند اردوگاه »اشرف« که برای منافقین ساخته شده بود، 
برای این گروه ها در استان الانبار ساخته شود. قرار است منطقه ای در نزدیکی 
شهر »الرطبه« برای ساخت این مجتمع های مسکونی انتخاب شود و هدف این 
است که این گروه ها به دورترین نقطه از مرزهای ایران و عراق انتقال داده شوند.

ویژه

رایزنی تلفنی وزیران خارجه 
ایران و جمهوری آذربایجان

»جیحون بایراموف« وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان و »حسین 
امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اقدامات لازم برای 
عادی سازی کامل روابط دو کشور را مورد بحث و بررسی قرار دادند. به گزارش 
ایسنا، طبق روایت وزارت خارجه جمهوری آذربایجان، امیرعبداللهیان و بایراموف 
در رایزنی تلفنی دیروز )یکشنبه( خود، درباره »مسائل دوجانبه و منطقه ای و 
همچنین وضعیت کنونی منطقه در دوره پسادرگیری« گفت وگو کردند. در 
این گفت وگوی تلفنی، موضوعات مرتبط با آخرین دیدارهای روسای مشترک 
کمیسیون دولتی جمهوری آذربایجان و ایران در زمینه همکاری های اقتصادی، 

تجارت و امور بشردوستانه و اقدامات بعدی مورد بررسی قرار گرفت.
همچنین دیدارهای سطح بالا و تماس های بین سازمانی میان دو کشور و 
هم چنین در زمینه نظامی، در توسعه روابط جمهوری آذربایجان و ایران بسیار 

مورد توجه قرار گرفت.
وزارت خارجه آذربایجان اعلام کرد: حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران بار دیگر خرسندی خود را از دیدار خود با الهام علی اف، 
رئیس جمهوری آذربایجان در چارچوب سفر به کشورمان برای شرکت در 
اجلاس نشست وزارتی دفتر هماهنگی کشورهای عدم تعهد )نم( اعلام کرد؛ 

جنبشی که در اوایل ژوئیه در باکو برگزار شد.
این وزیران در عین حال اقدامات لازم برای عادی سازی کامل روابط دو کشور 
را مورد بحث و بررسی قرار دادند. جیحون بایراموف در این گفت وگو خاطرنشان 
کرد که »علی رغم پیشنهادهای صلح آذربایجان و ابتکارات برای عادی سازی 
روابط در منطقه، تحریکات نظامی و سیاسی رهبری ارمنستان علیه تمامیت 
ارضی و حاکمیت آذربایجان به این تلاش ها ضربه زده است.« به گفته وزارت 
خارجه جمهوری آذربایجان، وزیران خارجه دو کشور همچنین در مورد سایر 

موضوعات مورد علاقه طرفین تبادل نظر کردند.

نحوه اجرای توافق تبادل زندانیان 
میان ایران و آمریکا

طبق توافقات صورت گرفته، همزمان با تایید واریز منابع مالی آزاد شده ایران به 
حساب های متعلق به بانک های ایرانی در قطر، فرآیند تبادل زندانیان میان ایران و 
آمریکا انجام می شود. شامگاه پنجشنبه نوزدهم مرداد ماه روزنامه نیویورک تایمز 
از توافق میان ایران و آمریکا بر سر تبادل زندانیان خبر داد و نوشت پنج جاسوس 
آمریکایی در ازای آزادی چند زندانی ایرانی و دسترسی تهران به ۶ میلیارد دلار 

منابع بلوکه شده خود در کره جنوبی، اجازه ترک ایران را پیدا خواهند کرد.
در اولین قدم این توافق، ایران پنج ایرانی-آمریکایی را از زندان آزاد و آن ها را 
در حبس خانگی نگه داشته و آمریکا نیز فرآیند انتقال منابع مالی ایران را آغاز 
کرده است.  سیامک نمازی، مراد طاهباز و عماد شرقی که به جرم جاسوسی در 
زندان بودند و بخشی از حبس ۱۰ ساله خود را گذرانده اند و ۲ زندانی دیگر که 
نام آن ها اعلام نشده و به گفته یک منبع آگاه ایرانی این اقدام در حال نهایی شدن 
است و ممکن است اسامی اعلام شود، قرار است با پنج ایرانی که به ادعای دور 

زدن تحریم های ایران در آمریکا در زندان هستند، مبادله شوند.
طبق اطلاعات دریافتی خبرنگار ایسنا و پس از موافقت واشنگتن با شروط 
جمهوری اسلامی ایران، پس از احراز انتقال منابع مالی ایران به قطر توسط 
بانک مرکزی ایران، فرآیند تبادل زندانیان آغاز می شود و محل تبادل هم دوحه، 
پایتخت قطر خواهد بود. به همین منظور و طبق توافقات صورت گرفته ۶ حساب 
بانکی برای ۶ بانک ایرانی که دسترسی به سوئیفت داشتند، افتتاح شده و واریز 
در این حساب ها انجام خواهد شد. پس از واریز منابع مالی ایران به این حساب ها 
در ۲ بانک قطری، بانک مرکزی قطر به تهران اعلام می کند که این منابع قابل 
استفاده است. پس از پاسخ کتبی، اقدامات دیگر توافق انجام خواهد شد.  شیخ 
»محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« وزیر امور خارجه قطر در رایزنی تلفنی روز 
پنجشنبه با »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
با ابراز خرسندی از روند تحولات شکل گرفته و پیشرفت های انجام شده در زمینه 
برخی موضوعات مرتبط با ایران و طرف های ثالث، از نهایی شدن و اتمام کلیه 
روندهای مرتبط با انتقال اموال ایران به بانک های قطری طی هفته آینده خبر داد. 
شامگاه سه شنبه خبرگزاری آسوشیتدپرس خبر داد »دولت بایدن با ارائه معافیت 
تحریمی برای بانک های بین المللی به منظور انتقال ۶ میلیارد دلار از دارایی های 
مسدودشده ایران از کره جنوبی به قطر بدون واهمه از تحریم های آمریکا، راه را 

برای آزادی پنج زندانی آمریکایی که در ایران زندانی بودند، هموار کرد«.

دفاع لندن از تحریم های جدید علیه ایران
وزیر خارجه بریتانیا دیروز )یکشنبه( در رابطه با تحریم های جدیدی که 
کشورش علیه ایران وضع کرده عنوان داشت دولت لندن »اقدام مستقیمی« را 

در رابطه با افراد تحریمی انجام داده است.
به گزارش اسکای نیوز، جیمز کلورلی، وزیر امور خارجه بریتانیا در توجیه 
سیاست های خصمانه کشورش علیه ایران گفت، لندن در رابطه با کسانی که 
به ادعای او »در اقداماتی علیه زنان در ایران نقش داشتند، اقدام مستقیم انجام 

داده است«.
وزارت خارجه بریتانیا روز جمعه اعلام کرد که در هماهنگی با آمریکا، استرالیا 

و کانادا تحریم های جدیدی را علیه مقامات ارشد ایرانی اعمال کرده است.
وزارت خارجه بریتانیا اعلام کرده که محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، علیرضا زاکانی، شهردار تهران، سعید منتظر المهدی، سخنگوی 
فراجا و سید محمد هاشمی، قائم مقام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی را به اتهام 
»نقض جدی حقوق بشر« و مسئله »حجاب اجباری« در لیست تحریم ها قرار داده 
است. بریتانیا همچنین تحریم هایی را علیه سرویس اینترنتی ابرآروان اعمال کرد.

دیپلماتیک

پولیتیک

رویداد

گروه دیپلماسی: مدیرکل آژانس 
بین  المللیی انرژی اتمی با صدور بیانیه ای 
رسمی اعلام کرد: ایران رسما به ما از تصمیم 
خود برای لغو مجوز فعالیت چند نفر از با 
تجربه ترین بازرسان آژانس که برای راستی 
آزمایی فعالیت های این کشور ذیل توافقنامه 
پادمان های منع گسترش سلاح های اتمی 

تعیین شده بودند، خبر داد.
به گزارش سایت رسمی آژانس بین  المللیی 
انرژی اتمی، رافائل گروسی در این بیانیه از 
ایران خواسته است تا در تصمیم خود تجدید 
نظر کندو به آنچه وی مسیر همکاری های ایران 

با آژانس دانسته، بازگردد.
در بیانیه گروسی آمده است:  این تصمیم 

جدید ایران بدنبال اقدام اخیر این کشور مبنی 
بر لغو مجوز تعدادی دیگری از بازرسان باتجربه 

آژانس اتخاذ شده است.
در این بیانه امده است: این بازرسان جزو 
باتجربه ترین بازرسان آژانس هستند و دانش 
منحصر بفرد در زمینه فناوری غنی سازی 
)اورانیوم( دارند. این افراد فعالیت های راستی 
آزمایی اساسی در تاسیسات غنی سازی ایران 
که تحت نظر پادمان های آژانس هستند، انجام 

داده اند.
براساس این بیانیه، ایران با اقدام خود عملا 
حدود یک سوم از گروه باتجربه ترین بازرسان 
آژانس در این کشور را از فعالیت بازداشته است.
گروسی در بیانیه خود آورده است: این اقدام 

ایران را قویا محکوم می کنم ... و این کار ایران، 
فعالیت های آژانس در زمینه راستی آزمایی را 

تحت تاثیر قرار می دهد.
مدیرکل آژانس در بیانیه خود از ایران 
درخواست کرده تا در تصمیم اخیر خود تجدید 
نظر کند و به آنچه وی مسیر همکاری ایران با 

آژانس دانسته، بازگردد.
 وی همچنین در بیانیه خود آورده است: از 
عالی ترین مقامات ایران می خواهم تا در اولین 
فرصت ممکن با من در تماس باشند تا این 

مسیر اصلاح  شود.
گروسی مدعی شده است که این تصمیم 
ایران گام دیگری در جهت اشتباه است و 
ضربه ای غیرضروری به روابط تیره شده بین 

آژانس بین المللی انرژی اتمی و ایران در اجرای 
توافقنامه پادمان NPT است. مدیرکل آژانس 
در بیانیه خود آورده است که بدون همکاری 
موثر از سوی ایران، اعتماد کافی وجود نخواهد 
داشت و آژانس در موقعیتی نخواهد بود که 
بتواند به طور موثر فعالیت راستی آزمایی خود را 
در ایران انجام دهد و تضمین های معتبری ارائه 
دهد که مواد و فعالیت های هسته ای در ایران 

برای اهداف صلح آمیز هستند.
مدیرکل آژانس در بیانیه خود اضافه 
کرده است: تجربه به ما نشان می دهد که 
متوقف کردن فعالیت بازرسان آژانس بر 
روند فعالیت های ما اثر می گذارد و  رسم کار 

مشارکتی نیست.

»پیتر استانو« سخنگوی سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا »ایران را به بازنگری بدون تاخیر 
در تصمیم اش درمورد لغو انتصاب بازرسان 

آژانس بین  المللیی انرژی اتمی« فراخواند.
اتحادیه اروپا تاکید کرد که نسبت به گزارش 
روز شنبه مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در مورد تصمیم ایران در لغو انتصاب 
بازرسان متخصص آژانس برای نظارت بر برنامه 

هسته ای این کشور بسیار نگران است.
این اتحادیه همچنین خاطرنشان کرد: 
مساله ای که به طور ویژه نگران کننده است تاثیر 
مستقیم و شدید این تصمیم بر قدرت آژانس در 
انجام فعالیت های راستی آزمایی است که نظارت 

بر برجام را نیز شامل می شود.
واکنش تهران

سخنگوی وزارت امورخارجه اقدام اخیر 
ایران بر اساس حقوق حاکمیتی مصرح در ماده 
۹ موافقتنامه جامع پادمان بین ایران و آژانس 
صورت گرفته است. »ناصر کنعانی« در واکنش 
به بیانیه »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی مبنی بر اقدام جمهوری 
اسلامی ایران در لغو انتصاب چند بازرس با 
تجربه آژانس، گفت: متأسفانه سه کشور اروپایی 
و آمریکا به رغم تعامل مثبت، سازنده و مستمر 
جمهوری اسلامی با آژانس، با زیاده خواهی و با 
هدف تخریب فضای همکاری ایران و آژانس، از 
فضای شورای حکام برای مقاصد سیاسی خود 

سوءاستفاده کردند.
افزود:  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
ایران پیش تر نسبت به عواقب این گونه 
سوءاستفاده های سیاسی از جمله تلاش برای 
سیاسی کردن فضای آژانس هشدار لازم را داده 
بود. وی تأکید کرد: اقدام اخیر ایران بر اساس 
حقوق حاکمیتی مصرح در ماده ۹ موافقتنامه 
 INFCIRC( جامع پادمان بین ایران و آژانس
۲۱4( صورت گرفته است و جمهوری اسلامی 
ایران انتظار دارد که کشورهای غربی از سیاست 
سوءاستفاده از سازمان های بین المللی از جمله 
آژانس بین المللی انرژی اتمی خودداری کرده 
و اجازه دهند که این سازمان ها فعالیت های 
حرفه ای و بی طرفانه خود را به دور از فشارهای 
سیاسی انجام دهند.  کنعانی گفت: البته 
جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر ضرورت 
بی طرفی آژانس، به همکاری های مثبت خود در 
چارچوب توافقات انجام شده، ادامه خواهد داد.

گروسی خبر داد

اخراج برخی بازرسان آژانس از ایران

امیرعبداللهیان در مصاحبه با الوفاق:

جهان عرب جایگاه سوریه را درک کرده است
وزیر امور خارجه گفت: توجه به محور 
مقاومت سیاست اصولی نظام جمهوری 
اسلامی ایران است و این موضوع در راستای 
دفاع از مظلومین، مستضعفین و کمک به ثبات 
و امنیت منطقه همواره مورد تایید ما هست. به 
گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان در گفتگو با روزنامه الوفاق 
در خصوص آخرین تحولات مرتبط با سیاست 
خارجی ایران در منطقه و عرصه بین المللی، 
اظهار داشت: در موضوع سوریه ما امروز با دو 
پدیده مواجه هستیم؛ یک پدیده اینکه جهان 
عرب با یک نگرش جدید در سوریه مشغول باز 
کردن درها، بازگشت سوریه به اتحادیه عرب، 
برقراری همکاری ها  و  بازگشایی سفارتخانه ها 
در سطوح مختلف با کشور سوریه است. وی 
گفت: رهبران جهان عرب، کشورهای اسلامی 
و منطقه به خوبی جایگاه سوریه را درک 

می کنند، آنها می دانند که سوریه کشوری 
نیست که بتوانند آن را از معادلات منطقه ای 
حذف کنند، اما به همین نسبتی که این پدیده 
مثبت در سوریه شتاب گرفته، کنشگران 
خارجی و دشمنان سوریه از جمله آمریکایی ها 
اعمال فشارهای خود را بر مردم و دولت سوریه 
افزایش می دهند. وزیر امور خارجه کشورمان 
تصریح کرد: من از مقامات سوریه در سفر 
اخیرم شنیدم که به طور مثال در حوزه 
شرق فرات در حوزه ادلب نیروهای خارجی و 
سرویس های امنیتی بیگانه به دنبال بازسازی 
گروه های تروریستی جهت اعمال فشار بیشتر 
بر سوریه هستند. در حوزه تحریم های موسوم 

به سزار یا قیصر طرف آمریکایی به دنبال 
تشدید تحریم ها هست.

ایده ایران برای امنیت مرزهای 
مشترک سوریه و عراق

امیرعبداللهیان افزود: بنابراین به نظر می آید 
که این یک اتفاقی است که در مقابل با روند 
عادی سازی روابط جهان عرب و کشورهای 
منطقه با سوریه توسط دشمنان این کشور 

طراحی شده است.
وی ادامه داد: موضوع دیگری که در 
ارتباط با سوریه وجود دارد بحث مرز و امنیت 
مرزهای مشترک ترکیه و سوریه است، مقامات 
سوریه به ما گفتند از توانمندی و آمادگی 

لازم برخوردار هستند و تا بتوانند امنیت مرز 
مشترک با ترکیه را از داخل اراضی سوریه 
تامین کنند. وزیر امور خارجه کشورمان بیان 
داشت: ما در نشستی که آخرین دور از نشست 
وزرای امور خارجه چهار کشور ایران، سوریه، 
روسیه و ترکیه در مسکو بود، ایده ای را مطرح 
کردیم و آن این بود که ترکیه و سوریه جهت 
خروج نیروهای نظامی ترکیه از خاک سوریه 
با یکدیگر توافق کنند، اما به هر حال این 
معادله دو طرف دارد. امیرعبداللهیان گفت: 
طرف دوم معادله این هست که برای ترکیه 
امنیت مرزهایش از خاک سوریه مهم است که 
از جانب جریانات ناامن کننده منطقه تهدید 

نشود و این سخن درستی هست که ترکیه 
مطرح میکند. وی افزود: بنابراین بر اساس 
ایده ای که ما در نشست چهارجانبه مطرح 
کردیم سوریه و ترکیه با یکدیگر توافق کردند 
که اولاً ترکیه متعهد می شود نیروهای نظامی 
خود را از خاک سوریه خارج کند و دوم اینکه 
سوریه متعهد می شود با استقرار نیروهای 
نظامی خود در مرز مانع از هرگونه تعرض علیه 
امنیت اراضی ترکیه شود و ایران و روسیه هم 
به عنوان ضامن در این موضوع بتوانند به ایفای 

نقش بپردازند. 
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران تصریح 
کرد: ما به دنبال این هستیم که با مشورت با 
برادران ترکیه ای خود ببینیم که چه راه هایی 
وجود دارد که در راستای رفع نگرانی ترکیه و 
حفظ تمامیت ارضی سوریه بتوانیم به مرزهای 

آرام بین ترکیه و سوریه دست پیدا کنیم.

برای نخستین مرتبه نیروهای دموکراتیک 
سوریه به صراحت از واشنگتن خواستند تا 
موضع رسمی خود را در قبال حملات مداوم 

آنکارا علیه نیروهای کُرد در سوریه اعلام کند.
به گزارش دیپلماسی ایرانی، شبه نظامیان 
کرد تحت حمایت ایالات متحده، نیروهای 
سوریه دموکراتیک )SDF(، به دلیل عدم 
تمایل واشنگتن در محکومیت ادامه حملات 

ترکیه علیه این گروه، از آن ناامید شده است.
این در حالی است که این نیروها، عملا به 
نیروی زمینی آمریکا در جنگ با داعش تبدیل 
شده بودند و متحمل تلفات انسانی و مادی 
زیادی شدند. این گروه کرد در ماه جاری 
ضمن انتشار چندین بیانیه »سکوت« ائتلاف 
آمریکایی در سوریه را محکوم کرده و آنها را 
مسئول افزایش حملات علیه رهبران خود 
می داند.  مقامات کرد اخیرا مصاحبه ای انجام 
دادند که در آن برای اولین بار به صراحت 
سکوت آمریکا در قبال حملات آنکارا را محکوم 
کردند. منابع کرد به روزنامه الاخبار گفتند که 

افزایش شکاف بین واشنگتن و نماینده کُردها را 
می توان به سه عامل نسبت داد: اولین مورد این 
است که برخی از نیروهای دموکراتیک سوریه 
همچنان واشنگتن را به عنوان یک شریک 
دائمی می بینند، در حالی که ایالات متحده می-
خواهد روابط خود را با این گروه کرد را »محدود 
کند«. در این گزارش »تمایل واشنگتن به حفظ 
روابطش با ترکیه« دلیل رویکرد آمریکا در قبال 
کردهای سوریه بیان شده است. دلیل دوم 
شکست ایالات متحده در کمک به نیروهای 
دموکراتیک سوریه برای اجرای هدف خود 
مبنی بر خودمختاری کامل در شمال سوریه 
است. عامل سوم توسط نیروهای دموکراتیک 
سوریه »خطرناک ترین« عامل تلقی می شود 
و برنامه ایالات متحده برای ایجاد اتحادهای 
جدید با قبایل عرب منطقه است که طبق 
گزارش ــهای قبلی، ممکن است شامل ادغام 
نیروهای دموکراتیک سوری با نیروهای قبیله-
ای عرب باشد که توسط واشنگتن سازماندهی 
شده اند. نیروهای دموکراتیک سوریه از مدت ها 

پیش چنین طرحی را تهدیدی برای هویت 
کردی خود می دانستند. به گزارش الاخبار، یکی 
از رهبران شورای نظامی دیرالزور – شورایی 
متشکل از عشایر عرب که توسط آمریکا 
سازماندهی شده – اخیرا با حمایت واشنگتن 
شورش علیه نیروهای دموکراتیک سوریه را آغاز 
کرده است.  این گزارش می افزاید، رهبر قبیله 
عرب، ابوخوله، »اگر حمایت ضمنی ایالات 
متحده نبود، جرأت شورش علیه نیروهای 
دموکراتیک سوریه را نداشت.« گفتنی است 
در ۳ آگوست، حمله هواپیمای بدون سرنشین 
ترکیه منجر به کشته شدن چهار تن از اعضای 
نیروهای دموکراتیک سوریه شد. روز بعد، 
نیروهای دموکراتیک سوریه بیانیه ای منتشر 
کردند و از واشنگتن خواستند تا موضع روشن 
و نهایی ــاش را در مورد حملات مداوم آنکارا 
علیه متحد کُرد خود اتخاذ کند.  با این فاصله 
از ایالات متحده، برخی معتقدند که نیروهای 
دموکراتیک سوریه با تکیه بر چه کسی در مسیر 
نابودی آینده خود در کشور قدم برداشته است؟ 

آنها اکنون به آمریکا تکیه دارند در حالی آمریکا 
آنها را در مقابل ترکیه تنها گذاشته است. این در 
حالی است که این کردهای سوریه، که وابستگی 
سازمانی به پ.ک.ک دارند، با دولت سوریه نیز 
اختلاف دارند.  لازم به ذکر است کردهای 
سوریه اخیراً چندین دور مذاکره با دمشق انجام 
داده است. در حالی که نیروهای دموکراتیک 
سوریه نتوانسته اند برای حفظ خودمختاری به 
توافق دست یابند، از جهت اشغال سوریه توسط 

ترکیه با دولت بشار اسد مشابهت دارند.

در گذشته، دو طرف علیه حضور ترکیه در 
سوریه هماهنگ شده بودند. 

مظلوم عبدی، فرمانده نیروهای دموکراتیک 
سوریه در ماه آوریل آمادگی خود را برای 
ادغام احتمالی نیروهایش با ارتش سوریه در 
مقطعی در آینده اعلام کرد. شرایط در حال 
حاضر به گونه ای است که کردهای سوریه به 
دلیل عدم قطع ارتباط خود با پ.ک.ک، هم 
 مورد تهاجم ترکیه قرار گرفته اند و آمریکا نیز 

از آنها حمایت نمی کند.

عوامل بازدارنده حمایت آمریکا از کردهای سوریه

مشاور امنیت ملی کاخ سفید اذعان کرد که واشنگتن 
به تحریم های ضد ایرانی به بهانه حقوق بشر و نیز روابط 

نظامی تهران - مسکو ادامه خواهد داد.
»جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی کاخ سفید در 
آستانه سالگرد ناآرامی های ایران و درگذشت مهسا امینی 
گفت: ما به تحریم ها علیه ایران چه در ارتباط با نقض 
حقوق بشر از سوی این کشور یا ارائه سلاح به روسیه 
جهت استفاده در جنگ علیه اوکراین ادامه خواهیم داد. 
این مقام ارشد کاخ سفید ادامه داد: ما در روزهای آینده 
تحریم های بیشتری علیه ایران در ارتباط با کمک های 
نظامی این کشور به روسیه اعمال خواهیم کرد. سالیوان 
ادامه داد: ما این توانایی را داریم که آمریکایی هایی که 
در ایران به صورت غیرقانونی زندانی شده اند، به خانه 
بیاوریم و در عین حال این کشور را به دلیل اقدامات 
آنها که مغایر با قوانین بین  المللیی هستند، پاسخگو 
سازیم. »کامالا هریس« معاون رئیس جمهور آمریکا 
نیز در حساب کاربری خود در شبکه اکس با تداوم 
مداخله جویی آمریکا مدعی شد: همچنان که یاد مهسا 
امینی را گرامی می داریم، بر حمایت خود از زنان ایران 

که برای آزادی و حقوق انسانی خود می جنگند، مجددا 
تاکید می کنیم. معاون بایدن افزود: شجاعت زنان ایرانی 
الهام بخش من است. ما به پاسخگو قرار دادن مقامات و 
نهادهای ایرانی مسئول نقض حقوق بشر ادامه خواهیم 
داد. »لیندا توماس گرینفیلد« سفیر و نماینده دائم آمریکا 
در سازمان ملل نیز گفت: امسال، ما دوباره به کانادا، 
فرانسه، نروژ، بریتانیا و اتحادیه اروپا خواهیم پیوست تا از 
قطعنامه سازمان ملل حمایت کنیم که وضعیت اسفناک 
حقوق بشر در ایران را برجسته کرده و خواستار عدالت و 
پاسخگویی است. سفیر آمریکا در سازمان ملل نیز مدعی 
شد: در انجام این اقدامات و اقدامات دیگر، ما از همه زنان 
و دختران ایران دفاع می کنیم. ما برای زنان می ایستیم، 
برای زندگی می ایستیم و برای آزادی می ایستیم. 
و تعهد ما برای ایستادن در کنار زنان و مردم ایران 
تزلزل نکرده و نخواهد کرد. پیش از این، آنتونی بلینکن 
وزیر امور خارجه آمریکا در آستانه سالگرد ناآرامی های 
ایران و درگذشت مهسا امینی اذعان کرد واشنگتن به 
انجام اقدامات ضد ایرانی برای پاسخگو کردن مقامات 
جمهوری اسلامی ایران به بهانه نقض حقوق بشر همراه 
با شرکا ادامه خواهد داد. به گزارش ایرنا، آنتونی بلینکن 
وزیر امور خارجه دولت جو بایدن روز جمعه به وقت 
محلی در پیامی با تکرار مداخله جویی آمریکا گفت: » 
در آستانه اولین سالگرد درگذشت مهسا »ژینا« امینی به 
دست نیروهای امنیتی ایران، آمریکا ۲۵ فرد ایرانی، سه 
رسانه تحت حمایت دولت ایران و یک شرکت تحقیقات 
اینترنتی ایرانی را در ارتباط با سرکوب خشونت آمیز 

اعتراضات سراسری در ایران تحریم کرد.«

»امیرسعید ایروانی« سفیر و نماینده دائم جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان ملل متحد در نامه ای به رئیس 
شورای امنیت و آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل 
افزود: بنا به دستور دولت خود، در پاسخ به نامه مورخ 
۱۱ سپتامبر ۲۰۲۳، از سوی نمایندگان دائم ایالات 
متحده آمریکا به سازمان ملل متحد خطاب به رئیس 
شورای امنیت S.۲۰۲۳.۶۶۱ می نویسم که در آن نامه 
ایالات متحده در ادامه اتهامات مکرر و بی اساس خود 
و انتشار اطلاعات نادرست، بار دیگر تلاش کرده است تا 
ادعاهای بی اساس علیه جمهوری اسلامی ایران در مورد 
درگیری های جاری در اوکراین را مطرح کند. دیپلمات 
ارشد جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: تلاش 
بدبینانه ایالات متحده برای ایجاد ارتباط واهی بین 
استفاده ادعایی از هواپیماهای بدون سرنشین )پهپاد( 
در درگیری در اوکراین و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
سازمان ملل متحد )۲۰۱۵( برای متهم کردن ایران به 
نقض این قطعنامه، گمراه کننده و کاملًا بی اساس است. 
جمهوری اسلامی ایران در چندین نوبت و از طریق 
مکاتبات مختلف به شورای امنیت و دبیرکل سازمان ملل 
 ۲۰۲۳.۶۱۰.S ۲۰۲۳ متحد از جمله نامه مورخ ۱۷ اوت
این ادعاهای بی اساس و پوچ را رد کرده است. ایروانی 
تصریح کرد: همه این اتهامات ساختگی یک بار دیگر رد 
می شود. شواهد ادعایی و به اصطلاح ضمیمه نامه که 
توسط آژانس اطلاعات دفاعی ایالات متحده به عنوان 
»اطلاعات محرمانه« ارائه شده است، کاملا ساختگی و 
فاقد هرگونه اعتبار قانونی است. نماینده دائم جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان ملل گفت: ایالات متحده نه 

تنها به دنبال گمراه کردن عمدی جامعه بین الملل است، 
بلکه به دنبال دستکاری مأموریت دبیرخانه سازمان ملل 
متحد تنها با هدف تامین منافع سیاسی خود، علیرغم 
نقض مداوم و قابل توجه قطعنامه ۲۲۳۱ است. سفیر 
ایران در سازمان ملل افزود: ما بار دیگر تاکید می کنیم 
که درخواست مکرر و غیر موجه ایالات متحده از 
دبیرخانه برای انجام تحقیقات به اصطلاح نقض قطعنامه 
۲۲۳۱ فاقد مبنای قانونی است. نه قطعنامه ۲۲۳۱ و 
 ۲۰۱۶.4۰.S نه تبصره مربوطه رئیس شورای امنیت
اجازه چنین مأموریت غیرقانونی را نمی دهد. ما مجدداً 
درخواست خود را از دبیرخانه سازمان ملل متحد برای 
اجرای مجدانه مأموریت خود، همانطور که در یادداشت 
رئیس شورای امنیت S.۲۰۱۶.4۱ذکر شده است، تکرار 
می کنیم. ایروانی اضافه کرد: با توجه به ماده ۱۰۰ 
منشور سازمان ملل متحد، دبیرخانه سازمان ملل باید 
در برابر نفوذ اعمال شده توسط ایالات متحده و برخی 
کشورهای عضو که بد نیت عمل می کنند مقاومت کند و 
از مشروعیت بخشیدن به ادعاهای بی اساس و با انگیزه 
سیاسی که فاقد مدرک مناسب هستند، خودداری کند.

انتقاد ایران از آمریکا در نامه به شورای امنیت تاکید کاخ سفید بر حفظ تحریم های ایران


